
 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 777/2, 784 01 Litovel 
 

  
 

R O Z H O D N U T Í 
formou veřejné vyhlášky 

 
 

Obec Bouzov, sídlem 78325 Bouzov 2, IČO 00298719 (dále jen navrhovatel), podal dne 
21.09.2018 u Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, žádost o povolení 
k nakládání s vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 3. zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Po posouzení žádosti a provedeném řízení Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů, ustanovení §§ 10, 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

vydává povolení 
 

navrhovateli, kterým je Obec Bouzov, sídlem 78325 Bouzov 2, IČO 00298719 
 

podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 3. vodního zákona – k čerpání podzemních vod za účelem 
snižování jejich hladiny z výkopů a stavební jámy pro ČOV v rámci realizace stavby „Bouzov 
– kanalizace a ČOV“. Stavba se nachází v kraji Olomouckém, okrese Olomouc, v obci 
Bouzov, na pozemcích: 

st. p. 7, 42, parc. č. 21/1, 21/4, 36/1, 36/2, 36/3, 36/4, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50/1, 50/2, 50/3, 
50/6, 50/7, 50/8, 50/11, 52/1, 52/2, 54, 55/2, 56/3, 65/3, 68/1, 70/3, 73/1, 73/2, 75/4, 76/1, 120/1, 
125, 128, 132/1, 132/2, 155/2, 172/1, 172/2, 173/5, 211/21, 211/55, 631/3, 631/14, 631/16, 
631/29, 631/38, 631/45, 631/47, 642/1, 648/4, 648/5, 651, 652/1, 652/2, 688/1, 688/2, 688/4, 
688/5, 688/6, 688/8, 691, 692/1, 694/1, 695, 696/2, 696/3, 699/7, 702/1, 702/2, 702/7, 702/8, 
702/9, 702/10, 702/11, 704/2, 716/2, 725/1, 732, 734/1, 734/2, 762, 766 v katastrálním území 
Bouzov, 

 

Č.j.: LIT  24067/2018 Litovel 
Sp. značka: ŽP    285/2018 PRi   Datum: 16.11.2018 
Spisový znak 231.2. skartační znak A5  
Vyřizuje: Richterová Pavlína Bc.  
Tel.: +420 585 153 259 MULIX00KFF7V 
E-mail: richterova@mestolitovel.cz MULIX00KFF7V  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

 

parc. č. 9/2, 121/2, 141, 142/1 v katastrálním území Doly u Bouzova, 

parc. č. 8/1, 8/2, 8/3, 8/7, 47/1, 51, 68/2, 70/2, 88/3, 88/28, 101/1, 110/1, 150/4, 150/5, 150/6, 
150/24, 150/26, 150/27, 150/31, 187/7, 187/5, 187/6, 224/4, 247/1, 247/2, 247/4, 247/5, 248/1, 
252/6, 254, 256/1, 256/13, 257, 258/1, 258/2, 258/9, 258/14, 258/15, 258/16, 258/17, 258/18, 
271 v katastrálním území Jeřmaň, 

st. p. 48, parc. ě. 77/4, 77/32, 77/38, 77/39, 83/11, 158/1, 254/3, 317/46, 360/1, 360/15, 360/16, 
360/17, 360/18, 360/19, 360/20, 360/22, 360/23, 360/24, 360/25, 360/28, 362, 369, 371/1, 372, 
388/1, 388/20, 395, 396/1, 400/5, 408/8 v katastrálním území Podolí u Bouzova. 
 
 
Číslo hydrologického rajonu: 6620 Kulm Drahanské vrchoviny 

Číslo hydrologického pořadí: 4-10-02-113; 4-10-02-114 

Orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK:  
− začátek X:1107480.31; Y:571158.85  
− konec X:1104930.933; Y: 571220.952 
 
 
Údaje o povoleném množství odběru:  
Účel užití vody                               35 čerpání za účelem snižování hladiny 
            podzemní vody 
Původ vody-zdroj vody         06 podzemní voda mělkého oběhu 
 
Stavební jáma pro ČOV 
Průměrné čerpání           10 l/s 
Maximální čerpání           20 l/s 
Maximální měsíční čerpání          21600 m3/měs 
Roční čerpání            21 600 m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se bude čerpat           1       
Doba, na kterou je nakládání s vodami žádáno      po dobu realizace stavby 
 
Výkopy kanalizace 
Průměrné čerpání           1 l/s 
Maximální čerpání           2 l/s 
Maximální měsíční čerpání          450 m3/měs 
Roční čerpání            4500 m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se bude čerpat                  10  
Doba, na kterou je nakládání s vodami žádáno              po dobu realizace stavby 
 
Čerpané podzemní vody ze stavební jámy pro ČOV a z výkopů kanalizace budou vypouštěny 
do vodních toků a do dešťové kanalizace Obce Bouzov.  Vypouštění se týká následujících 
vodních toků: 
 
− k. ú. Jeřmaň, bez názvu, IDVT 10191253  
− k. ú. Bouzov, PP Javoříčky, IDVT 10205579 
− k. ú. Podolí u Bouzova, Břenůvka, IDVT 10194928 

 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

Množství čerpaných vod bude měřeno na základě spotřeby el. energie odvozené z Q–H křivek 
použitých čerpadel.  
 
Pro povolení k nakládání s podzemními vodami se dle ustanovení § 9 odst. 1 vodního 
zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1. Čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny bude realizováno tak, aby 
nebyla ohrožena statika stávajících okolních objektů. 

2. Překračování maximálních hodnot stanovených pro čerpání podzemních vod vodoprávním 
úřadem je nepřípustné.  

3. Množství čerpané vody bude měřeno nepřímo, hodnoty budou min. 1 x za měsíc 
zaznamenávány do stavebního deníku.  

4. Po ukončení čerpání nahlásit správci povodí množství čerpaných podzemních vod 
v jednotlivých měsících. 

5. Vzhledem k tomu, že povolené množství čerpané podzemní vody přesahuje 500 m3 
v kalendářním měsíci a současně 6000 m3 v kalendářním roce, je oprávněný z tohoto 
povolení povinen, dle ustanovení § 10 odst. 1 a ustanovení § 22 odst. 2 vodního zákona, 
nahlásit správci povodí údaje o čerpání podzemních vod (množství čerpaných vod) za 
uplynulý rok způsobem a v rozsahu a četnosti stanoveném vyhláškou č. 431/2001 Sb., o 
obsahu vodní bilance, způsobu jejího sestavení a o údajích pro vodní bilanci a vyhlášky 
č. 20/2002 Sb., o způsobu a četnosti měření množství vody a to nejpozději 
do 31. 1. následujícího roku. V souladu s ustanovením § 126 odst. 6 vodního zákona se 
ohlašovací povinnost plní prostřednictvím webového portálu integrovaného systému plnění 
ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP) podle zákona o integrovaném 
systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně některých 
zákonů (www.ispop.cz).  

6. Při vypouštění čerpaných podzemních vod z výkopů kanalizace bude postupováno tak, aby 
nedocházelo ke znečištění koryta toku (zejména zákalem). Čerpaná voda bude vypouštěna 
volně na terén tak, aby k sedimentaci kalu docházelo ještě před vniknutím vody do koryta 
toku.  

7. Realizací nesmí dojít k ovlivnění odtokových poměrů a zhoršení kvality povrchových a 
podzemních vod.  
 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

− Obec Bouzov, sídlem 78325 Bouzov 2, IČO 00298719 
 
Odůvodnění: 

Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, obdržel dne 21.09.2018 žádost Obce Bouzov, 
sídlem 78325 Bouzov 2, IČO 00298719, o povolení k nakládání s podzemními vodami 
k čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny v rámci realizace stavby „Bouzov 
– kanalizace a ČOV“.  

Žádost byla doložena následujícími doklady: 

− vyjádření osoby s odbornou způsobilostí k odběru podzemní vody ve smyslu § 9 odst. 1 
zákona o vodách zpracované RNDr. Pavlem Vavrdou v 09/2018 

− vyjádření správce vodního toku Lesy České republiky, s. p. ze dne 28. 8. 2018, 
č. j. LCR957/004203/2018 

− stanovisko správce povodí Povodí Moravy, s. p. ze dne 28. 5. 2018, 
č. j. PM 9391/2018/5203/Ou 

− vyjádření vlastníka dešťové kanalizace Obce Bouzov ze dne 13. 6. 2018 

http://www.ispop.cz/


 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

− závazné stanovisko orgánu ochrany přírody MěÚ Litovel ze dne 2. 10. 2018, 
č. j. LIT 19056/2018 

− souhlas Milana Petříka ze dne 13. 7. 2018, jako vlastníka pozemku parc. č. 224/4 
v k. ú. Jeřmaň – tok Mlýnský náhon IDVT 10191253 

− souhlas Radka Petříka ze dne 13. 7. 2018, jako vlastníka pozemku parc. č. 224/4 
v k. ú. Jeřmaň – tok Mlýnský náhon IDVT 10191253 

− koordinační situační výkres I., II., III. – výřez, vypracoval Ing. Jan Rozsíval v 05/2018 
 

Zahájení vodoprávního řízení bylo oznámeno přípisem č. j. LIT 19805/2018 ze dne 15.10.2018. 
Účastníkům řízení a dotčeným orgánům byl tímto dán na vědomí rozsah s tím, že své námitky 
a připomínky mohli uplatnit nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. 
Oznámení bylo doručeno formou veřejné vyhlášky dne 01.11.2018. Ve stanovené lhůtě nebyla 
k vodoprávnímu úřadu vznesena žádná negativní námitka či připomínka. 

 
Při vymezování okruhu účastníků řízení v případě vydání povolení k nakládání s vodami 
vodoprávní úřad postupoval podle ustanovení § 115 vodního zákona a vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí vypracovaném RNDr. Pavlem Vavrdou v 09/2018. 
 
Vodoprávní úřad se v průběhu řízení zabýval otázkou, zda realizací povoleného nakládání 
s vodami nedojde ke snížení minimální hladiny podzemních vod pod úroveň, která ještě 
umožňuje trvale udržitelné užívání vodních zdrojů a při které nedojde k narušení ekologické 
stability ekosystému vodních útvarů s nimi souvisejících ve smyslu § 37 odst. 1 vodního 
zákona.  
 
Při posuzování žádosti vycházel vodoprávní úřad zejména z údajů vyplývajících 
z předloženého vyjádření zpracovaného RNDr. Pavlem Vavrdou. Z vyjádření je zřejmé, že 
v průběhu snižování lze očekávat krátkodobý pokles hladiny podzemní vody v širším okolí 
staveniště – lze tedy počítat s časově omezeným snížením hladiny podzemní vody v okolních 
studnách. Dočasnému mírnému poklesu hladiny podzemní vody nelze zcela zabránit. 
K reparaci hydrogeologických poměru dojde v závislosti na klimatických podmínkách do 
několika dnů až týdnů po ukončení čerpání.  

 

MěÚ Litovel, odbor životního prostředí posoudil předmětnou záležitost a shledal, že předložené 
doklady poskytují dostatečný podklad pro posouzení této žádosti a nakládání s vodami je možné 
za předpokladu plnění a respektování uložených podmínek a povinností. 

 

Proto bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno.  

 

Poučení účastníků řízení: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a následných 
ustanovení správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, podáním 
učiněným u Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, nám. Přemysla Otakara 
777/2, 784 01 Litovel. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Litovel. Podané 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

5 

odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.      
                                                  
 

                           otisk úředního razítka 

                                                                                      …………………………………… 

Ing. Pavel Kurfürst 
vedoucí odboru životního prostředí 

MěÚ Litovel 
 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska) a dále se zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce Městského úřadu Litovel a Obecního úřadu Bouzov. Po sejmutí zašlete prosím 
neprodleně zpět na MěÚ Litovel, odbor životního prostředí. 
 
 
Vyvěšeno dne…………………   Sejmuto dne………………… 
 
(Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí) 
 
 
K vyvěšení na úředních deskách: 
– Městský úřad Litovel 
– Obecní úřad Bouzov 
 
Obdrží: 

Účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
− Obec Bouzov, sídlem 78325 Bouzov 2, IČO 00298719 
Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu – doručení veřejnou vyhláškou 
− dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 

povinnostech  
Dotčené orgány a ostatní: 
− MěÚ Litovel, odbor životního prostředí. Orgán ochrany přírody – zde 
− Obecní úřad Bouzov, Bouzov 2, 783 25 
− Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
2 x spis 
 


		2018-11-16T11:10:29+0000
	Not specified




